
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 94 del 08/07/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   567 

 Del 22/07/2015 

 
OGGETTO: Installazione ADSL FLAT 7 per il servizio di ripresa delle sedute del 

Consiglio Comunale – Impegno di spesa e liquidazione anno 2015 
(SMART CIG: Z0B15509DD). 

 
IL RESPONSABILE 

PREMESSO 
CHE presso la Sala Consiliare del Comune è installato il servizio di ripresa delle sedute di 
Consiglio Comunale, con ausilio di web-cam, attraverso la rete internet, al fine di 
comunicare alla cittadinanza le dovute informazioni sulle attività della Pubblica 
Amministrazione e in particolare sulle sedute del Consiglio Comunale; 
CHE, a seguito di numerosi problemi verificatisi durante le trasmissioni, in diretta, delle 
sedute del Consiglio Comunale, ed al fine di rendere più veloce ed efficace l’operazione di 
ripristino del servizio in questione, con determinazione del Responsabile del I Servizio n. 
13 del 24.01.2011 è stato stabilito di affidare alla Società WIND Telecomunicazioni S.p.A. 
l’installazione di “ASDL FLAT 7 – Illimitata, con velocità fino a 7 Mega in download e 512 
Kbps in upload”; 
RITENUTO di procedere, anche per l’anno 2015, al rinnovo del predetto affidamento al 
fine di consentire la continuità del servizio ed assumere apposito preventivo impegno di 
spesa di € 600,00; 
PRESO ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 è stato differito al 
30 luglio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da 
parte degli enti locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di 
effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 
VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 
in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) DI AFFIDARE, per l’anno 2015, alla Società WIND Telecomunicazioni S.p.a. 

l’installazione di “ASDL FLAT 7 – Illimitata, con velocità fino a 7 Mega in download e 512 
Kbps in upload”; 

2) DI IMPEGNARE la presuntiva somma di € 600,00 all’intervento 1.01.02.03 (Cap. n. 
118.04) del Bilancio 2015 a redigersi, epigrafato: “Spese per telefono”; 

3) DI PRENDERE ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 è stato 
differito al 30 luglio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2015 da parte degli enti locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, con le 
modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

4) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma, si procederà:  
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- dietro presentazione di regolare documentazione fiscale elettronica da parte della 

Società WIND Telecomunicazioni S.p.a., specificando i seguenti dati: 
  Codice Ufficio:   SETT_01 
  Codice Univoco Ufficio: 4A2W8K 
  Nome ufficio:   Settore I: Segreteria generale turismo spettacolo 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
           Il Redattore 
              g.p. 
 

Nulla osta 
Il Responsabile del Settore VII 

Onofrio Simone 

 
 
 

  Il Responsabile del Settore I 
Il Segretario Generale  

f.to (Dott. Gerardo Gallicchio) 
__________________________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/07/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 696/15 
Consegnata in data ______________ 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario f.f. 
Il Segretario Generale  

f.to (Dott. Gerardo Gallicchio) 
  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1149 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte, 22 Luglio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




